IN
DAEMONIACOS
S. EVANGELICAE HISTORIAE.

Fere omnia Gentilium Philosophorum &
Poetarum contra Evangelicam veri-
tatem compilantur scrinia, ut Daemone e
medio sublato, Daemoniacorum status de
incommoda tantum valetudine expona-
tur. Daemone igitur obsessum esse, aliud
nihil amplius erit, ac *furore corripi*, aut
bile atra agitari; nam hoc planum faciunt
Homerus, Sophocles, Isocrates, Helio-
dorus, Lucianus, Plutarchus, Galenus,
Xenophon, Aristophanes, quanta nomi-
na!

na! de hoc, qui dissentit, Graeciae prorsus ignarus est, stupidum caput, expers philologiae, omnisque orientalis idiotismi nescius; breviter & festive: ceu Scholasticus & superstitiosus deridetur. Forsan vero suaderent aliquid tanti Sophi, nisi ipsi inter se Ethnici immane distarent, atque alliderent ad perpetuos contradiccionum scopulos.

Quidam Adaemonista fatetur: *mirum* quam inter se discrepent, qui sunt ejusdem haeresis. Alia sentit Apulejus, quam Plato, alia Plotinus, quam Apulejus, alia longe Porphyrius, nec cum Jamblichio, aut quoquam alio concordat Proclus. Philo etiam Platonicus non differre, ait, hos Daemones ab Angelis Judaeorum, sed multum interest inter Daemones Philonis & naturas, quas Moses Angelos dixit. Ohe! jam sat is est. Scripta etiam Talmudica, alioquin ob aniles fabulas fordere solita, & apocrypha pro se, non sine ingente plausu, adducunt. Christus (Judaeus) judaico more locutus est. Scriptores divini (non Philosophi, sed pescatores & publicani) receptum loquendi morem jure servarunt, sicut nostrae aetatis Galeni de *morbo Ven-*
ne-

neris, de *S. Antonii igne*, *S. Viti saltatione* loqui amant; quam praeclara & scita paritas! Sacra loquendi formula: *Demonem ejicere, in Josepho*, aiunt, *Cebete, Luciano aliisque multis de CURATIONE occurrit.* Idem verbum *Herodotus*, *& Ari- rianus etiam adjungunt INANIMATIS.* Quam apodictica demonstratio! Daemone tandem inter non entia redacto, jam prosequuntur Allegorias suas de lapsu Protoplasti, labe originali, de gratia, satisfactione, de fide in Mediatorem, redemtione generis humani, baptismate &c.; & quid non novi proximis iterum nundinis parturierint magni Viri isti, Interpretes Divum, qui Numinæ Phoebi, qui Tripodas, Clarii lauros, qui fidera Coeli, & volucrum linguas norunt, & soli nobis decernere sciunt, voluntque, quid Deum O. M. creasse & facere deceat; si quid vero Philosophiae suae excedat captum, subito mordicus contra omnes negare audent & exsibilare, ringendo contra pertinaces Orthodoxos. O Pseudo-Philosophi! homines dijudicare praesumitis altissima, sapientissima & justissima omnium Creatoris consilia! quam merito de vobis *Isa.* dixit *C. 29, 16.* perversa est haec vestra cogita-